

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DCAM Y SUS ZONAS COMERCIALES

CODIGO DE PROCESO N° GCC-EPNE-DCAM-42-19

Fecha: Riberalta, 05 de agosto de 2019
N° YPFB-GCC-DCAM-NE-27/2019

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 26 de fecha 26 de enero de 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación **N° YPFB-GCC-DCAM-IN-42/19** de fecha 05 de agosto de 2019, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación **"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DCAM Y SUS ZONAS COMERCIALES"** con código **N° GCC-EPNE-DCAM-42-19** a la empresa **NELLY ALVAREZ CAMPOS**, por cumplir con lo requerido en el DCD y no superar el precio referencial requerido por YPFB, por un importe total de Bs47.653,00 (Cuarenta y siete mil seiscientos cincuenta y tres 00/100) de acuerdo al siguiente detalle:

Nº	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.	PLAZO (Días Calendario)
1	ARCHIVADORES DE PALANCA TAMAÑO OFICIO 2 PERFORACIONES CONDOR O SU EQUIVALENTE	900	PIEZA	20,00	18.000,00	El plazo de entrega del material será de Quince (15) días calendario a partir de la notificación de la Orden de Compra.
2	BANDEJA PORTA DOCUMENTO PLAST 3 PISOS S/M	20	PIEZA	180,00	3.600,00	
3	BANDERITAS SEÑALIZADORAS CON FLECHAS (5 COLORES)	80	PIEZA	5,00	400,00	
4	BOLIGRAFO PUNTA 034 MEDIUM RETRACTIL COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	5	CAJA	216,00	1.080,00	
5	BOLIGRAFO PUNTA 034 MEDIUM RETRACTIL COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	5	CAJA	350,00	1.750,00	
6	BOLIGRAFO COLOR NEGRO PUNTA FINA PUNTA 0,5 BP-S FINE (ORIGINAL) PILOT o su equivalente	5	CAJA	350,00	1.750,00	
7	BOLIGRAFO COLOR AZUL PUNTA FINA PUNTA 0,50 BP-S FINE (ORIGINAL) PILOT o su equivalente	5	CAJA	170,00	850,00	
8	BOLIGRAFO COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	5	CAJA	120,00	600,00	
9	CALCULADORA MEDIANA DE ESCRITORIO	10	PIEZA	90,00	900,00	





Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

10	CINTA DIUREX PEQUEÑO TRANSPARENTE PARA PORTA DIUREX MEDIANO DE ESCRITORIO Faber Castell o su equivalente	30	ROLLO	2,00	60,00
11	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE (MASKIN TAPE)	30	ROLLO	12,00	360,00
12	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	10	PIEZA	12,00	120,00
13	CORRECTOR EN CINTA	10	PIEZA	15,00	150,00
14	CUADERNO CUADRICULADO, TAMAÑO OFICIO, EMPASTADO TAPA DURA	10	PIEZA	22,00	220,00
15	CUADERNO MEDIO CUADRICULADO CON ESPIRAL (LIBRETA) TAPA DURA	10	PIEZA	3,80	38,00
16	CUADERNO TAMAÑO 1/2 OFICIO, CUADRICULADO, CON ESPIRAL TAPA DURA	10	PIEZA	7,50	75,00
17	CUADERNO TAMAÑO CARTA CON ESPIRAL TAPA DURA	10	PIEZA	13,00	130,00
18	DESENGRAMPADOR METALICO	15	PIEZA	3,30	49,50
19	DESPACHADOR PARA CINTA DE EMBALAJE GRANDE	10	PIEZA	15,00	150,00
20	DVD'S EN DISCO DE 4GB Princo o su equivalente	20	PIEZA	1,00	20,00
21	ENGRAMPADORA MEDIANA	10	PIEZA	18,50	185,00
22	ESTILETE TAMAÑO NORMAL	20	PIEZA	2,60	52,00
23	FASTENER VELOZ (NEPACO) ARTESCO o su equivalente (CJ DE 50 JG)	100	CAJA	8,00	800,00
24	GOMA LIQUIDA DE 40 GR Isocola o su equivalente	25	FRASCO	4,50	112,50
25	GRAPA PARA ENGRAPADORA GRANDE 1.000 UNIDADES ARTESCO o su equivalente	50	CAJA	7,50	375,00
26	GRAPAS 24/6 PARA ENGRAPADORA (NIQUELADAS) Isofit o su equivalente	200	CAJA	2,40	480,00
27	LIGAS EN BOLSAS SEMI GRUESAS - BANDA PLASTICA BOLSA DE 370 PZAS # 18 Advantage o su equivalente	110	BOLSA	9,10	1.001,00
28	MARCADOR GRUESO PERMANENTE, COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	10	PIEZA	2,50	25,00
29	MARCADOR ACRILICO DE AGUA, COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	10	PIEZA	3,60	36,00
30	MARCADOR ACRILICO DE AGUA, COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	10	PIEZA	3,60	36,00
31	MARCADOR GRUESO PERMANENTE, COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	10	PIEZA	2,50	25,00
32	MARCADOR GRUESO, PERMANENTE COLOR ROJO Faber Castell o su equivalente	10	PIEZA	2,50	25,00
33	MICROPUNTA SUPER GEL 0.7 COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	10	PIEZA	10,00	100,00
34	PAPEL bond de 75 gramos tamaño carta multicolor (BK/500 HOJAS) RESMA	120	PAQUETE	57,60	6.912,00
35	PERFORADORA GRANDE ISOFIT PP-70 o su equivalente	5	PIEZA	180,00	900,00
36	PORTALAPICES DE METAL Artesco o su equivalente	5	PIEZA	8,00	40,00
37	PORTA DIUREX CINTA MEDIANO ARTESCO o su equivalente	20	UNIDAD	18,50	370,00
38	POST IT DE 76*76 mm GRANDE MULTICOLOR BLOCK DE 100 HOJAS	10	PAQUETE	3,50	35,00
39	SELLO FECHADOR AUTOMATICO	10	PIEZA	156,00	1.560,00
40	SELLO FOLIADOR 6 DIGT. AUTOMATICO	15	PIEZA	95,00	1.425,00
41	SEPARADOR DE PLASTICO, PARA FOLDERS	8	JUEGO	9,50	76,00
42	SOBRE MANILA TAMANO MEDIO OFICIO	200	PIEZA	0,30	60,00
43	TABLERO DE PLASTICO, TAMAÑO OFICIO, CON CLIP	10	PIEZA	40,00	400,00
44	TAJADOR METALICO Madison o su equivalente	20	PIEZA	10,00	200,00
45	TAMPO PARA SELLO AZUL	5	PIEZA	15,00	75,00
46	TJERA (T/MEDIANO)	10	PIEZA	6,50	65,00
47	TINTA PARA TAMPO COLOR ROJO (FC DE 30ML O 60ML)	5	FRASCO	10,00	50,00
48	TINTA COLOR AZUL PARA TAMPON (FC DE 30ML O 60ML)	18	FRASCO	10,00	180,00
49	TINTA COLOR NEGRO PARA TAMPON (FC DE 30ML O 60ML)	20	FRASCO	10,00	200,00
50	TIZA DE COLOR BLANCO (CAJA DE 100 UNIDADES)	20	CAJA	30,00	600,00
51	TIZA DE DIFERENTES COLORES	20	CAJA	35,00	700,00
52	LAPIZ MICROPUNTA 0,5 Pilot o su equivalente	10	PIEZA	15,00	150,00
53	MINAS 0,50 PARA LAPIZ	10	PIEZA	10,00	100,00
TOTAL					47.653,00

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa los oferentes que participaron de la presente contratación.


Ing. Vladimir German López Rosales
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

VGLR/opl
C.C. Archivo

